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I. Nadzorowane obiekty. 
 

Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. zgodnie 

z art. 12 ust. 1a, pkt 1 ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej z dnia 14 marca 1985r.             

(jedn. tekst Dz. U. z 2015r. poz. 1412 z późn. zm.) sprawuje nadzór nad podmiotami, dla 

których powiat jest organem założycielskim lub organem prowadzącym, lub w których 

powiat jest podmiotem dominującym. Na terenie powiatu krośnieńskiego nadzorem 

sanitarnym objęte są: 

Lp. Nazwa podmiotu Adres 

1.  

Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego                

i Ustawicznego 
ul. Pułaskiego 1 
66-620 Gubin 

Warsztaty Szkolne 
Europejskiego Centrum Kształcenia Zawodowego                

i Ustawicznego  

ul. Pułaskiego 1 
66-620 Gubin 

2.  

Zespół Szkół Licealnych i Technicznych  
ul. Racławicka 1 
66-620 Gubin 

Internat 
Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych 
 

ul. Obrońców Pokoju 20 
66-620 Gubin 

3.  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 
ul. Szkolna 1 
66-600 Krosno Odrzańskie 

4.  Zespół Szkół Specjalnych 
ul. Poznańska 88 
66-600 Krosno Odrzańskie 

5.  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
ul. Piastowska 22 
66-620 Gubin 

6.  Powiatowy Dom Dziecka 
ul. Obrońców Pokoju 20 
66-620 Gubin 

7.  Powiatowy Dom Dziecka  
ul. Kościuszki 18 
66-600 Krosno Odrzańskie 

8.  Dom Pomocy Społecznej w Szczawnie 
ul. Parkowa 2  
66-600 Krosno Odrzańskie 

9.  
Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób                           

z Zaburzeniami Psychicznymi INTEGRACJA 
ul. Piastów 10e  
66-600 w Krosno Odrzańskie 

10.  
Filia Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla Osób 

z Zaburzeniami Psychicznymi INTEGRACJA 
ul. Piastowska 67b 
66-620 Gubin 

11.  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Gubinie 
ul. Pułaskiego 1 
66-620 Gubin 

12.  
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna  

w Krośnie Odrzańskim 

ul. Piastów 10B 
66-600 Krosno Odrzańskie 

66-600 osno Odrzańskie 
 

II. Placówki nauczania i wychowania. 
 

1. Warunki sanitarne w szkołach i innych placówkach oświatowo-

wychowawczych. 

W 2016 roku przeprowadzono 11 bieżących kontroli sanitarnych (Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Gubinie, Warsztaty Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie, 

Zespół Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie, Internat Zespołu Szkół Licealnych                     

i Technicznych w Gubinie, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim, 
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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Gubinie, Powiatowy Dom Dziecka w Gubinie, 

Powiatowy Dom Dziecka w Krośnie Odrzańskim, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna               

w Gubinie) oraz 1 kontrolę sprawdzającą w Zespole Szkół Specjalnych w Krośnie 

Odrzańskim. 

Przedmiotem kontroli była ocena stanu sanitarnego placówek pod względem posiadanej 

infrastruktury, bieżącej czystości i porządku, warunków do utrzymania higieny osobistej 

uczniów, dostępności do profilaktycznej opieki zdrowotnej oraz ocena warunków pobytu 

dzieci i młodzieży w tych placówkach (ergonomia stanowiska pracy ucznia, możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych, higiena pracy umysłowej).  

 

Szkoły.  
 

▪ Europejskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego, ul. Pułaskiego 1,    

66-620 Gubin. 

Bieżąca czystość i porządek pomieszczeń i otoczenia nie budziły zastrzeżeń. 

Pomieszczenia sanitarne i ich wyposażenie znajdowały się w dobrym stanie technicznym. 

Uczniowie mieli zapewnione środki higieny osobistej oraz dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody. Wyposażenie, sprzęt i meble edukacyjne znajdowały się w dobrym stanie technicznym 

- meble posiadały certyfikaty poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa (100%). 

W pomieszczeniach szkoły zapewniono miejsce na pozostawienie części podręczników                   

i przyborów szkolnych. 

W ramach zajęć z wychowania fizycznego uczniowie korzystają z sali gimnastycznej 

pełnowymiarowej z zapleczem sanitarnym, sali rekreacyjnej oraz 4 boisk. Sprzęt sportowy 

posiadał odpowiednie certyfikaty (100%). Pomieszczenia bloku sportowego oraz sprzęt 

sportowy utrzymane były w dobrym stanie technicznym. 

Szkoła posiada gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej. Opieka 

zapewniona była przez pielęgniarkę 12 godzin tygodniowo. 

Podczas kontroli stwierdzono wykonanie obowiązku ujętego w decyzji LPWIS                     

w Gorzowie Wlkp. z 2013r., doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-technicznego 

ściany oraz parapety w szatniach znajdujących się przy kompleksie sportowym. 

W obiekcie przeprowadzono również kontrolę sprawdzającą wykonanie obowiązków 

nałożonych decyzją z 2015r., dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy. Stwierdzono, że 

pracodawca nie dokonał aktualizacji oceny ryzyka zawodowego na stanowisku konserwatora 

i sprzątaczki w zakresie narażenia na czynniki biologiczne i chemiczne - na wniosek strony 

LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję zmieniającą termin wykonania ww. obowiązków 

do dnia 15 kwietnia 2016r. Wydano także decyzję obciążającą kosztami kontroli. Pracodawca 

poinformował pisemnie o wykonaniu nałożonych obowiązków.  

 

▪ Zespół Szkół Licealnych i Technicznych, ul. Racławicka 1, 66-620 Gubin. 

Bieżący stan sanitarny w dniu kontroli nie budził zastrzeżeń, pomieszczenia szkoły 

utrzymane były w czystości i porządku. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono 
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właściwe warunki do utrzymania higieny osobistej, w tym dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej 

wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie i meble szkolne w salach dydaktycznych 

były w dobrym stanie technicznym - meble posiadały certyfikaty poświadczające spełnienie 

wymogów bezpieczeństwa (50%). W szkole zapewniono uczniom możliwość pozostawienia 

części podręczników i przyborów szkolnych. 

Szkoła dysponuje pełnowymiarową salą gimnastyczną wraz z szatniami i zapleczem 

sanitarnym - pomieszczenia utrzymane były w dobrym stanie sanitarno-technicznym. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie szkoły            

(18 godzin tygodniowo). 

W związku z nieprawidłowościami stwierdzonymi podczas kontroli przeprowadzonej  

w 2015r. w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał 

decyzję nakazującą wykonanie następujących obowiązków: 

 zapewnić pracownikom dostęp do ciepłej wody przy umywalce w łazience z toaletą  

w budynku B, 

 dokonać oceny ryzyka zawodowego na stanowisku pracy konserwatora oraz nauczyciela 

zawodu fryzjer. 

Na podstawie dostarczonej przez Szkołę dokumentacji potwierdzono wykonanie                      

ww. obowiązków. 

 

▪ Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Szkolna 1, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

Placówka utrzymana była w czystości i porządku. Pomieszczenia sanitarne zachowane         

w dobrym stanie technicznym. Uczniowie mieli zapewnione środki higieny osobistej oraz 

dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody. Meble i wyposażenie w salach dydaktycznych 

znajdowały się w dobrym stanie technicznym, w 80% meble posiadały certyfikaty 

poświadczające spełnienie wymogów bezpieczeństwa. Szkoła zapewnia uczniom możliwość 

pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych. 

Zaplecze sportowe stanowi hala sportowa wraz z zapleczem sanitarnym, siłownią, salką 

fitness oraz boisko wielofunkcyjne i kort tenisowy. Pomieszczenia bloku sportowego oraz 

sprzęt sportowy utrzymane były w dobrym stanie technicznym. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie szkoły            

(18 godzin tygodniowo). 

W związku z decyzją LPWIS w Gorzowie Wlkp. z 2016r. nakazującą zapewnienie 

wymaganej przepisami wentylacji we wszystkich salach lekcyjnych w Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych, toczy się ponownie postępowanie odwoławcze wszczęte na skutek 

odwołania Powiatu Krośnieńskiego. 

W placówce przeprowadzono także kontrolę w zakresie oceny realizacji ogólnych 

wymogów bhp oraz oceny realizacji wymogów w zakresie stosowania produktów 

chemicznych. Stwierdzono m.in.: 

 brak przeszkolenia pracownika stosującego substancję rakotwórczą w zakresie ryzyka dla 

zdrowia, spełniania wymagań higienicznych, konieczności używania środków ochrony 
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indywidualnej oraz działań zapobiegającym wypadkom, 

 brak rejestru pracowników narażonych na działanie substancji chemicznych, ich 

mieszanin, czynników lub procesów technologicznych o działaniu rakotwórczym lub 

mutagennym, 

 brak rejestru prac, których wykonywanie powoduje konieczność pozostawania  

w kontakcie z substancjami chemicznymi, ich mieszaninami, czynnikami lub procesami 

technologicznymi o działaniu rakotwórczym lub mutagennym, 

 brak przekazania do LPWIS w Gorzowie Wlkp., informacji o substancjach chemicznych, 

ich mieszaninach, czynnikach lub procesach technologicznych o działaniu rakotwórczym 

lub mutagennym, 

 brak zapewnienia nauczycielowi chemii odzieży ochronnej i jej prania, 

 niewłaściwy stan techniczny ścian, sufitu i podłogi w pomieszczeniu czytelni  

i wypożyczalni w bibliotece szkolnej, 

 brak stanowiskowej instrukcji bhp dotyczącej postępowania z materiałami szkodliwymi 

dla zdrowia i niebezpiecznymi, 

 brak instrukcji określającej sposób składowania niebezpiecznych substancji 

chemicznych, 

 brak zapewnienia w pomieszczeniach pracy oświetlenia elektrycznego o parametrach 

zgodnych z Polską Normą. 

W związku z powyższym LPWIS w Gorzowie Wlkp. wydał decyzję zobowiązującą do 

usunięcia ww. nieprawidłowości. 

Podczas kontroli wydano również zalecenia dotyczące: 

 zaktualizowania i uzupełnienia oceny ryzyka zawodowego na stanowisku pracy 

nauczyciela o informacje dotyczące narażenia na czynniki biologiczne, 

 sporządzenia oceny ryzyka zawodowego na stanowisku nauczyciela chemii  

z uwzględnieniem narażenia na czynniki chemiczne, 

 dostarczenia zaktualizowanych kart charakterystyki odczynników chemicznych  

i zapoznania z nimi pracowników stosujących te odczynniki. 

Dyrektor placówki poinformował o wykonaniu zaleceń oraz obowiązków ujętych w decyzji. 

 

▪ Zespół Szkół Specjalnych, ul. Poznańska 88, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

Przeprowadzona kontrola sprawdzająca wykazała, iż obowiązek dotyczący zapewnienia 

właściwej wentylacji w czterech salach lekcyjnych został wykonany. Bieżąca czystość                    

i porządek nie budziły zastrzeżeń. 

 

Inne placówki. 

 

▪ Warsztaty Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych, ul. Pułaskiego 1, 66-620 Gubin. 

Ogólny stan sanitarno-techniczny placówki oceniono jako dobry. We wszystkich 

pomieszczeniach sanitarnych uczniowie mieli zapewniony stały dostęp do bieżącej ciepłej              
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i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Zajęcia praktyczne obywały się                             

w następujących pracowniach: spawalniczej, naprawy podwozi, naprawy nadwozi, obróbki 

ręcznej, obróbki mechanicznej. Stanowiska pracy uczniów dostosowane były do rodzaju 

wykonywanych na nich czynności, utrzymane w czystości i porządku. Podczas zajęć 

uczniowie korzystają z maszyn i urządzeń m.in. tokarek, szlifierek, wiertarek, wiertarek 

stołowych, podnośników, imadeł, frezarek, sprężarek, komputerów, spawarek 

półautomatycznych. W skontrolowanych pomieszczeniach nauki zawodu znajdowały się 

instrukcje obsługi maszyn i bhp, regulamin pracowni oraz odpowiednio wyposażone apteczki 

I-ej pomocy wraz z instrukcjami udzielania pierwszej pomocy. Uczniowie posiadali aktualne 

orzeczenia lekarskie stwierdzające brak przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy 

na stanowisku, na którym są zatrudnieni. 

 

Placówki z pobytem całodobowym. 

 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. Piastowska 22, 66-620 Gubin. 

Budynek przystosowany jest do potrzeb wynikających z niepełnosprawności (podjazd,               

winda, pomieszczenia sanitarne). Bieżący stan sanitarny placówki w dniu kontroli nie budził 

zastrzeżeń. Pomieszczenia utrzymane były w należytym stanie higienicznym i technicznym.  

We wszystkich pomieszczeniach sanitarnych wychowankom zapewniono stały dostęp do 

bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz środków higieny osobistej. Wyposażenie znajdowało się 

w dobrym stanie technicznym. Meble i sprzęt sportowy posiadały odpowiednie certyfikaty. 

Część mieszkalna obiektu składa się z 6 pokoi, 4 i 6 - osobowych. Pokoje mieszkalne 

wyposażone w łóżka, szafy, szafki, regały, stoły i krzesła. Meble były w dobrym stanie 

technicznym. Placówka posiada salę rekreacyjną oraz siłownię. 

Opieka zdrowotna zapewniona była przez pielęgniarkę w gabinecie na terenie placówki            

(35 godzin tygodniowo). 

 

 Internat Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych, ul. Obrońców Pokoju 20,                     

66-620 Gubin. 

Pomieszczenia placówki w dniu kontroli utrzymane były w czystości i porządku. 

Zaplecze sanitarne znajdowało się w dobrym stanie technicznym. Wychowankom 

zapewniono środki higieny osobistej oraz dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody.                     

W placówce w dniu kontroli przebywało 46 wychowanków. Wychowankowie mają do 

dyspozycji 22 pokoje mieszkalne dwu i trzyosobowe oraz świetlicę. Stan techniczny 

wyposażenia i mebli był dobry.  

 

 Powiatowy Dom Dziecka, ul. Obrońców Pokoju 20, 66-620 Gubin. 

Placówka wpisana jest do rejestru Wojewody Lubuskiego i posiada określone przepisami 

zezwolenie na prowadzenie działalności. Ogólny stan sanitarno-higieniczny placówki oraz 

bieżąca czystość i porządek w dniu kontroli nie budziły zastrzeżeń. Wychowankowie mają 

zapewnione 2, 3 i 4 - osobowe pokoje mieszkalne, łazienki, trzy aneksy kuchenne, dwa 
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pokoje wypoczynkowe oraz bawialnię. Do dyspozycji podopiecznych była również siłownia, 

pracownia multimedialna oraz plac zabaw. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniona była 

bieżącą ciepła i zimna woda oraz środki higieny osobistej. Wyposażenie, tj. meble i sprzęt 

były w dobrym stanie technicznym, zapewniającym bezpieczeństwo zdrowotne dzieci. 

Wszyscy wychowankowie przebywający w placówce objęci są opieką lekarza rodzinnego. 

 

 Powiatowy Dom Dziecka, ul. Kościuszki 18, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

Dom dziecka wpisany jest do rejestru Wojewody Lubuskiego i posiada stosowne 

zezwolenie na prowadzenie działalności. Warunki pobytu w placówce oceniono jako dobre. 

Pomieszczenia utrzymane były w należytym stanie higienicznym i technicznym.                           

W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono dostęp do bieżącej ciepłej i zimnej wody oraz 

środki higieny osobistej. Placówka funkcjonuje w budynku, w którym znajduje się 8 pokoi 

mieszkalnych 1, 2 i 3 - osobowych. Poza wyżej wymienionymi pomieszczeniami do 

dyspozycji wychowanków jest również pokój wypoczynkowy oraz aneks kuchenny. 

Wyposażenie tych pomieszczeń było we właściwym stanie technicznym zapewniającym 

bezpieczne używanie. Na terenie placówki stworzono dzieciom miejsce do odpoczynku                                  

i zabawy dzięki ogrodowi i trampolinie. Opiekę medyczną nad dziećmi sprawuje lekarz 

rodzinny. Objęte są one również specjalistyczną opieką, w placówce zatrudniony jest 

psycholog i pedagog. 

 

Pozostałe placówki. 

 

▪ Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. Pułaskiego 1, 66-620 Gubin. 

Poradnia zlokalizowana jest w budynku należącym do Europejskiego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Gubinie. Placówka posiada pięć sal do zajęć 

terapeutycznych i diagnostycznych. Wszystkie pomieszczenia placówki utrzymane były                            

w czystości, a ich wyposażenie we właściwym stanie technicznym zapewniającym bezpieczne 

użytkowanie. W pomieszczeniach sanitarnych zapewniono bieżącą ciepłą i zimną wodę oraz 

środki higieny osobistej.  

 

III. Domy pomocy społecznej. 
 

▪ Dom Pomocy Społecznej w Szczawnie, ul. Parkowa 2, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

W 2016r. przeprowadzono kontrolę kompleksową.  

W zakresie higieny komunalnej kontrolą objęto pomieszczenia mieszkalne, 

higieniczno-sanitarne i ogólnodostępne, gabinet zabiegowy (ze szczególnym uwzględnieniem 

procesów dezynfekcji sprzętu medycznego, narzędzi wielokrotnego użycia oraz postępowania 

z bielizną zabiegową i odpadami medycznymi w miejscu ich wytwarzania), pomieszczenie 

fryzjera (ze szczególnym uwzględnieniem procesów dezynfekcji narzędzi i sprzętu 

fryzjerskiego) oraz otoczenie placówki, a także postępowanie z bielizną, odpadami 

medycznymi i komunalnymi oraz postępowania ze zwłokami osób zmarłych. Stan 

porządkowy skontrolowanych pomieszczeń nie budził zastrzeżeń - bieżąca czystość była 
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zachowana. Teren wokół obiektu był utrzymany w należytym porządku. Stwierdzono 

niewłaściwy stan sanitarno-techniczny drzwi w 8 pokojach mieszkalnych, ubytki tynku                  

i farby w 5 pokojach (ściany, parapety) oraz w palarni, a także zły stan techniczny umywalki 

w pracowni terapeutycznej (popękana z ubytkami w politurze). Nieprawidłowości zostały 

częściowo usunięte przed wydaniem decyzji administracyjnej, o czym poinformowano 

pisemnie LPWIS w Gorzowie Wlkp. Wydano natomiast decyzję dotyczącą doprowadzenia do 

właściwego stanu technicznego stolarki drzwiowej w pokojach mieszkalnych. Kontrola 

sprawdzająca wykazała wykonanie obowiązków w całości.  

Przedmiotem kontroli kompleksowej w zakresie higieny pracy była ocena realizacji 

ogólnych wymogów bhp oraz ocena realizacji wymogów w zakresie występowania  

w środowisku pracy czynników biologicznych, stosowania produktów chemicznych  

i biobójczych, a także ocena stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń pracy i pomieszczeń 

sanitarnych dla pracowników oraz znajdujących się w nich urządzeń – nieprawidłowości nie 

stwierdzono. 

W zakresie higieny żywności przeprowadzono kontrolę kompleksową bloku żywienia 

placówki. Nie stwierdzono nieprawidłowości w zakresie stanu sanitarno-higienicznego. 

Zakład spełnia wymogi prawa żywnościowego. W bloku żywienia wdrożono zasady HACCP 

oraz GHP i GMP. Dokumentacja prowadzona w ramach ww. systemów nie budziła 

zastrzeżeń. Podczas kontroli dokonano oceny jadłospisu dekadowego, który pod względem 

urozmaicenia i doboru różnorodnych produktów spożywczych nie budził zastrzeżeń. 

 

Podsumowanie: 

1. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami dotyczącymi braku właściwej 

wentylacji w salach dydaktycznych Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Krośnie 

Odrzańskim toczy się postępowanie przed organem odwoławczym. 

2. W 2016r. wykonano obowiązki ujęte w decyzjach LPWIS W Gorzowie Wlkp. w: 

 Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Gubinie, 

 Zespole Szkół Licealnych i Technicznych w Gubinie, 

 Zespole Szkół Specjalnych w Krośnie Odrzańskim, 

 Zespole Szkól Ponadgimnazjalnych w Krośnie Odrzańskim (w zakresie higieny 

pracy). 

3. Podczas kontroli kompleksowej w Domu Pomocy Społecznej w Szczawnie stwierdzono 

nieprawidłowości dotyczące stanu sanitarno-technicznego. LPWIS w Gorzowie Wlkp. 

wydał decyzję merytoryczną oraz decyzję obciążającą kosztami kontroli. Podczas 

kontroli sprawdzającej stwierdzono usunięcie nieprawidłowości. 


